

PLAN ODNOWY MIEJSCOWOŚCI SZKLARY

Plan Odnowy Miejscowości Szklary

I. ANALIZA ZASOBÓW MIEJSCOWOŚCI SZKLARY.

Zasoby to wszelkie elementy materialne i niematerialne wsi, które mogą być wykorzystane obecnie bądź w przyszłości w realizacji publicznych przedsięwzięć wsi. Przy analizie zasobów wzięto pod uwagę: środowisko przyrodnicze, środowisko kulturowe, dziedzictwo religijne i historyczne, obiekty i tereny, gospodarka i rolnictwo, sąsiedzi i przyjezdni, instytucje, ludzie i organizacje społeczne.

Analizę zasobów miejscowości przeprowadzono na podstawie danych statystycznych oraz danych zgromadzonych od mieszkańców.

Rodzaj zasobu	Znaczenie		
	Obojętne	Małe	Duże
Środowisko przyrodnicze			
Walory krajobrazu			X
Walory klimatu (mikroklimat, nasłonecznienie)	X		
Walory szaty roślinnej	X		
Cenne przyrodniczo obszary lub obiekty	X		
Świat zwierzęcy (ostoje, siedliska)	X		
Osobliwości przyrodnicze	X		
wody powierzchniowe (cieki, rzeki, stawy)	X		
Podłoże, warunki hydrogeologiczne	X		
Gleby, kopaliny			
Środowisko kulturowe			
Walory architektury wiejskiej		X	
Walory zagospodarowania przestrzennego	X		
Zabytki		X	
Zespoły artystyczne		X	
Dziedzictwo religijne i historyczne			
Miejsca, osoby i przedmioty kultu		X	
Święta, odpusty, pielgrzymki		X	
Tradycje, obrzędy, gwara		X	
Legendy, podania, fakty historyczne		X	
Ważne postacie historyczne		X	
Obiekty i tereny			
Działki pod zabudowę mieszkaniową	X		
Działki pod domki letniskowe	X		
Działki pod zakłady usługowe i przemysł		X	
Pustostany mieszkaniowe, magazynowe i poprzemysłowe		X	
Tradycyjne obiekty gospodarskie wsi (młyn, kuźnia)		X	
Place i miejsca publicznych spotkań		X	
Miejsca sportu i rekreacji		X	
Gospodarka, rolnictwo			
Specyficzne produkty (hodowle, uprawy polowe)		X	
Znane firmy produkcyjne i zakłady usługowe		X	
Możliwe do wykorzystania odpady poprodukcyjne		X	
Sąsiedzi i przyjezdni			
Korzystne, atrakcyjne sąsiedztwo (duże miasto, atrakcja turystyczna, arterie komunikacyjne)			X
Ruch tranzytowy		X	
Przyjezdni stali i sezonowi		X	

Plan Odnowy Miejscowości Szklary

Instytucje			
Placówki opieki medycznej		BRAK	
Szkoły		BRAK	
Dom kultury (świątelnia)		BRAK	
Ludzie, organizacje społeczne			
OSP		BRAK	
KGW		BRAK	
Stowarzyszenia, kluby sportowe		BRAK	

II. PREZENTACJA Miejscowości Szklary.

1.1 Zabytki, ciekawostki

Proszę opisać w kilku zdaniach

Szklary to mała wieś położona we Wzgórzach Szklarskich, na stokach Szklanej Góry. Pierwsza wzmianka o wsi pochodzi z 27 V 1280r. gdy w dokumencie występuje jako świadek mieszczanin nyski Hermannus de Glasdorff. Kolejna wzmianka o miejscowości pochodzi z 1619 i 1726 roku gdy podatek od mieszkańców wsi oszacowano na 235 talarów i 24 srebrne grosze. W 1748 roku we wsi mieszkało 2 kmieci, 6 zagrodników, 2 chałupników i komorników. W 1845 roku wieś liczyła 17 domów, w których mieszkało 103 katolików. Szkoła we wsi powstała dopiero w latach 30. XX wieku. Sytuacja Szklar radykalnie zmieniła się na początku XX wieku w związku z odkryciem złóż rudy niklowej i rozpoczęciem jej eksploatacji. W Szklarach nigdy nie było kościoła ani kaplicy natomiast od 1841 roku wieś posiadała dzwon, zawieszony na niewielkiej drewnianej dzwonnicy w centrum miejscowości.

Plan Odnowy Miejscowości Szklary

7. Jaka jest miejscowość Szklary.

Co ją wyróżnia	Mieszkańcy dobrze się znają. Miejscowość atrakcyjnie położona. Okolica bogata w złoża mineralne. Jest to cicha i spokojna wieś. Występuje małe natężenie ruchu drogowego.
Jakie pełni funkcje	Jest to miejsce zamieszkania ludności.
Kim są mieszkańcy	Ludność napływowa. Mieszkańcy w większości to ludzie pracujący w przeszłości w Hucie Szklary. Dla osób młodych jest oazą spokoju.
Co jest głównym źródłem utrzymania	Głównym źródłem utrzymania jest praca w sektorze gospodarczym w sąsiednich miastach.
Jak zorganizowani są mieszkańcy	W miejscowości funkcjonuje Rada Sołecka. Mieszkańcy chętnie pomagają w organizowaniu życia kulturalnego na wsi.
Jak rozwiązuje się problemy	Problemy rozwiązywane są w czasie organizowanych zebrań wiejskich.
Jak wygląda nasza wieś	Jest to wieś zaniedbana co wynika z braku środków finansowych. Stopniowo pracą mieszkańców jest ona odnawiana.
Jakie obyczaje i tradycje są pielęgnowane	Corocznie organizowany jest festyn na rozpoczęcie lata. Miejscowość uczestniczy w dożynkach gminnych – wieniec dożynkowy.
Stan otoczenia i środowisko	Wieś otaczają lasy i pola.
Rolnictwo (jakie jest)	W miejscowości kilka rodzin utrzymuje się z prowadzenia działalności rolniczej.
Powiązania komunikacyjne	Brak jest środków komunikacji zbiorowej. Dojazd zapewniony jest dla dzieci do szkół poprzez autobus szkolny.
Co proponujemy dzieciom i młodzieży	Zajęcia dla dzieci i młodzieży odbywają się na boisku. Organizowane są wyjazdy na basen i lodowisko w czasie ferii.

III ANALIZA SWOT

Nas podstawie analizy zasobów opracowano silne i słabe strony miejscowości oraz szanse i zagrożenia tkwiące w otoczeniu miejscowości, które mogą mieć wpływ na przyszłość wsi i mieszkańców. Poniżej zamieszczono posumowanie analizy sytuacji rozwojowej sołectwa.

SILNE STRONY	SŁABE STRONY
<ul style="list-style-type: none"> -Wysokie walory krajobrazowe i terenowe. - Miejscowość położna w cichej i spokojnej okolicy - Miejscowość położna wśród lasów i pól uprawnych - Bliskość drogi krajowej nr 8 	<ul style="list-style-type: none"> - Brak kanalizacji sanitarnej. - Brak ciągów pieszych i chodników. - Zły stan nawierzchni dróg. - Brak dróg dojazdowych do posesji - Słaba komunikacja autobusowa - Trudny dojazd w zimie
SZANSE	ZAGROŻENIA
<ul style="list-style-type: none"> - Możliwość pozyskania środków z funduszy zewnętrznych. - Utworzenie dróg dojazdowych w celu lepszego skomunikowania miejscowości z Ząbkowicami Śląskimi - Stworzenie świetlicy wiejskiej szansą dla integracji społeczności lokalnej - Utworzenia miejsca rekreacji dla dzieci i młodzieży tj. placu zabaw 	<ul style="list-style-type: none"> - Pozostałości wyrobisk po Hucie Szklary - Brak ożywienia gospodarczego. - Migracja młodzieży.

Plan Odnowy Miejscowości Szklary

IV WIZJA ROZWOJU MIEJSCOWOŚCI – JAKA MA BYĆ WIEŚ

Co ma ją wyróżnić	Czyste i zadbane posesje. Drogi dojazdowe w dobrym stanie.
Jakie ma pełnić funkcje	Miejscowość może pełnić funkcję relaksu i wypoczynku dla mieszkańców
Kim mają być mieszkańcy	Aktywni, zintegrowani
Co ma być głównym źródłem utrzymania	Tworzenie zakładów pracy w sąsiednich miejscowościach
W jaki sposób ma być zorganizowana wieś i jej mieszkańcy	Stowarzyszenie, zintegrowani mieszkańcy zrzeszeni w Kole Gospodyń Wiejskich. Otwarcie świetlicy wiejskiej dla młodzieży w dni powszednie.
Jak mają być rozwiązywane problemy	Problemy powinny być rozwiązywane poprzez pomoc finansową Gminy Ząbkowice Śląskie i Starostwa Powiatowego.
Jak ma wyglądać nasza wieś	Wieś ma być przyjazna dla dzieci i młodzieży. Ma stanowić ostoję życia rodzinnego.
Jakie obyczaje i tradycje mają być u nas pielęgnowane	Rozwijanie tradycji i obrzędów poprzez robienie wieńca dożynkowego. Wspólne biesiadowanie. Czynny udział w życiu publicznym.
Jaki ma być stan otoczenia i środowisko	Czyste i nieskażone poprzez wykonanie kanalizacji sanitarnej
Jakie ma być rolnictwo	Prowadzenie działalności rolniczej uzależnione od warunków atmosferycznych.
Jakie mają być powiązania komunikacyjne	Więcej połączeń PKS.
Co proponujemy dzieciom i młodzieży	Plac zabaw dla dzieci, boisko sportowe, więcej wspólnych spotkań z zabawą. Organizacja zajęć pozalekcyjnych dla dzieci.

Plan Odnowy Miejscowości Szklary

IX HARMONOGRAM REALIZACJI ZADAŃ NA LATA 2012 – 2019
V OPIS PLANOWANYCH DO REALIZACJI ZADAŃ.

Tabela zawiera układ wyznaczonych przez społeczność wsi priorytety rozwojowe, cele oraz konkretne projekty. W zależności od złożoności i stopnia zaawansowania prac, projekty powinny być uszczegółowione z dookreśleniem poziomu kosztów poszczególnych projektów. Ma to duże znaczenie przy ustalaniu listy rankingowej projektów i harmonogramu ich realizacji.

Tabela 8. Zestawienie szacunkowe nakładów finansowych na przewidziane do realizacji zadania (w PLN).

Lp.	Nazwa zadania	Rok realizacji	Koszt całkowity	Planowany sposób finansowania		
				Środki pozyskiwane z EFRROW	Samorząd gminny/ powiatowy	Udział własny
1.	Budowa placu zabaw.	Wrzesień 2012- Sierpień 2013	50 000,00	30 000,00	20 000,00	0,00
2.	Zagospodarowanie terenu sportowo-rekreacyjnego do gry w piłkę siatkową i koszykówkę.	Maj 2013 – Czerwiec 2013	7000,00	0,00	6000,00	1000,00
3.	Zakup i umiejscowienie bramek do gry w piłkę nożną	Lipiec 2013 – Sierpień 2013	2000,00	0,00	2000,00	0,00
4.	Zakup stołu i krzesel ogrodowych	Maj 2013 – Czerwiec 2013	2000,00	0,00	2000,00	0,00
5.	Budowa świetlicy wiejskiej	Sierpień 2013 – Wrzesień 2015	300 000,00	150 000,00	150 000,00	0,00

Plan Odnowy Miejscowości Szklary

6.	Remont dróg na terenie miejscowości.	Styczeń 2015 – Listopad 2017	500 000,00	0,00	500 000,00	0,00
7.	Budowa kanalizacji sanitarnej	Listopad 2017 – Syczeń 2019	1000000,00	500000,00	500000,00	0,00

Plan Odnowy Miejscowości Szklary

Tytuł projektu

BUDOWA PLACU ZABAW

Budowa placu zabaw.

Jednostka odpowiedzialna

Gmina Ząbkowice Śląskie

Uzasadnienie

Budowa placu zabaw jest zadaniem ważnym dla lokalnej społeczności. Poprawi jakość życia w miejscowości oraz da możliwość rozwoju dzieci i młodzieży.

Wskaźniki

Nazwa wskaźnika

Powierzchnia użytkowa placu zabaw.
Ilość zamontowanych urządzeń zabawowych.

Źródła danych

Protokół odbioru robót budowlanych,

Założenia

Budowa i wyposażenie placu zabaw.

Rezultatu

Liczba dzieci korzystających z placu zabaw (rocznie)

Rozwój fizyczny dzieci i młodzieży.
Poprawa estetyki miejscowości.

Koszt całkowity w PLN

50 000,00

Przewidywany okres realizacji projektu

Wrzesień 2012-Sierpień 2013

Plan Odnowy Miejscowości Szklary

Tytuł projektu		Jednostka odpowiedzialna
Zagospodarowanie terenu sportowo- rekreacyjnego do gry w piłkę siatkową i koszykówkę.		Gmina Zabkowice Śląskie Soltys, Rada Sołecka
Podejmowane zadania	Uporządkowanie i wyrównanie terenu (wycięcie samosiejek i krzewów, wyrównanie nawierzchni trawiastej). Wykonanie ogrodzenia.	Uzasadnienie Pozytywny wpływ na rozwój fizyczny dzieci i młodzieży. Stworzenie możliwości bezpiecznej zabawy, alternatywa na spędzanie wolnego czasu.
Wskaźniki Produktu	Nazwa wskaźnika Powierzchnia użytkowa boiska sportowego. Powierzchnia ogrodzenia. Ilość zamontowanych urządzeń.	Założenia Budowa i wyposażenie boiska sportowego.
Rezultatu	Liczba mieszkańców korzystających z boiska (rocznie). Ilość zorganizowanych rozgrywek sportowych (rocznie)	Promocja zdrowego trybu życia i aktywności fizycznej wśród mieszkańców. Zwiększenie poziomu integracji i kontaktów interpersonalnych
Koszt całkowity w PLN		Przewidywany okres realizacji projektu
7000,00		Maj 2013 – Czerwiec 2013

Plan Odnowy Miejscowości Szklary

Tytuł projektu		Jednostka odpowiedzialna
Zakup i umiejscowienie bramek do gry w piłkę nożną		Gmina Ząbkowice Śląskie Sołtys, Rada Sołecka Uzasadnienie Poprawa jakości życia i bezpieczeństwa mieszkańców.
Wyposażenie boiska sportowego		
Wskaźniki	Nazwa wskaźnika	Założenia
Produktu	Ilość zakupionych kompletów bramek	Modernizacja i wyposażenie boiska piłkarskiego.
Rezultatu	Liczba mieszkańców korzystających z boiska .	Wzrost bezpieczeństwa w korzystaniu z infrastruktury najbliższej miejsca zamieszkania.
Koszt całkowity w PLN		Przewidywany okres realizacji projektu
2000,00		Lipiec 2013 – Sierpień 2013

Plan Odnowy Miejscowości Szklary

Tytuł projektu		Jednostka odpowiedzialna	
Zakup stołu i krzesel ogrodowych		Gmina Ząbkowice Śląskie Sołtys, Rada Sołecka	
Podejmowane zadania		Uzasadnienie	
Wyposażenie miejsca rekreacji dla mieszkańców		Integracja społeczności lokalnej poprzez wyposażenia miejsca spotkań i rekreacji dla mieszkańców.	
Wskaźniki	Nazwa wskaźnika	Źródła danych	Założenia
Produktu	Ilość zakupionych stołów i krzesel	Protokół odbioru	Wyposażenie miejsca rekreacji dla mieszkańców poprzez zakup niezbędnych elementów krzesel i stołu
Rezultatu	Liczba osób korzystająca z miejsca rekreacji dla mieszkańców miejscowości	Rada Sołecka Sołtys UM Ząbkowice Śl. Przewoźnicy	Poprawa estetyki miejscowości.
Koszt całkowity w PLN		Przewidywany okres realizacji projektu	
2000,00		Maj 2013 – Czerwiec 2013	

Plan Odnowy Miejscowości Szklary

Tytuł projektu		Jednostka odpowiedzialna
Remont dróg na terenie miejscowości		Gmina Zabkowice Śląskie
Modernizacja dróg, wykonanie podjazdów.		
Podjęte zadania		Uzasadnienie Poprawa infrastruktury technicznej dróg. Zwiększenie bezpieczeństwa użytkowników dróg. Poprawa estetyki miejscowości.
Wskaźniki Produktu	Nazwa wskaźnika Długość zmodernizowanych dróg.	Założenia Modernizacja nawierzchni dróg i podjazdów.
Rezultatu	Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców	Zmniejszenie liczby wypadków drogowych. Poprawa estetyki miejscowości.
Koszt całkowity w PLN		Przewidywany okres realizacji projektu
500 000,00		Styczeń 2015 – Listopad 2017

Plan Odnowy Miejscowości Szklary

Tytuł projektu		Jednostka odpowiedzialna
BUDOWA KANALIZACJI SANITARNEJ		Gmina Ząbkowice Śląskie
Podjęmowane zadania	Budowa kanalizacji sanitarnej.	Uzasadnienie Poprawa jakości życia mieszkańców. Ochrona środowiska naturalnego.
Wskaźniki Produktu	Nazwa wskaźnika Ilość w metrach ciągu kanalizacyjnego.	Założenia Budowa kanalizacji sanitarnej.
Rezultatu	Ilość odprowadzanych ścieków w metrach sześciennych/rok.	Poprawa komfortu życia mieszkańców.
Koszt całkowity w PLN		Przewidywany okres realizacji projektu
1 000 000,00		Listopad 2017 – Syczeń 2019

Plan Odnowy Miejscowości Szklary

Tytuł projektu		Jednostka odpowiedzialna
BUDOWA ŚWIETLICY WIEJSKIEJ		Gmina Zabkowice Śląskie
Podjęmowane zadania	Budowa i wyposażenie świetlicy.	Uzasadnienie Poprawa jakości życia przez stworzenie miejsca spotkań dla mieszkańców, które przyczyni się do aktywizacji życia społecznego. Umożliwi to prowadzenie różnorodnych zajęć, szkoleń oraz organizację imprez o zasięgu lokalnym i ponadlokalnym.
Wskaźniki	Nazwa wskaźnika	Założenia
Produktu	Powierzchnia pomieszczeń świetlicy. Sprzęt będący wyposażeniem zaplecza.	Protokół odbioru robót budowlanych, Budowa świetlicy.
Rezultatu	Ilość organizowanych spotkań, imprez i szkoleń. Liczba osób biorąca udział w organizowanych imprezach.	Promocja integracji społecznej. Podjęmowanie wspólnych inicjatyw przez mieszkańców.
Koszt całkowity w PLN		Przewidywany okres realizacji projektu
300 000,00		Sierpień 2013 – Wrzesień 2015

Przewodniczący Rady

 Andrzej Dominik

UCHWAŁA NR 2.../2012
Zebrania Wiejskiego Sołectwa Szklany.....
z dnia 12.11.2012r.....

W sprawie przyjęcia Planu Odnowy Miejscowości Szklany.....

Na podstawie § 8 ust. 2 Statutu Sołectwa Szklany, Zebranie Wiejskie uchwala co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Plan Odnowy Miejscowości Szklany..... stanowiący załącznik nr 1 do Uchwały.

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Sołtysowi Sołectwa Szklany.....

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

S O Ł T Y S
wsi Szklany Wios
Agnieszka Piasecka

lista obecności zebrania
z dnia 12.11.2012. w szkołach.

1. Agnieszka Piasecha
2. Krystof Jankowi
3. Mirosław Borku
4. Rosa Jodkife.
5. Roman Rola.
6. Monika Rose
7. Wojciech Rose
8. Grażyna Kłodnicka.
9. Michał Kłodnicki
10. Maciej Kłodnicki
11. Emilia Nowicka
12. Dagmara Nowicka
13. Elżbieta Jurowska
14. Jigwa Rtau
15. Agnieszka Rtau

SOLTYS
wsi Szklany Wiek
Agnieszka Piasecha
Agnieszka Piasecha

